[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4б

от « 14 » января  2017 г.

О актуализации схемы теплоснабжения

муниципального образования «Солнечное сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», а также постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 (ред. От 12.07.2016) «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» постановляю:
1. Утвердить актуализацию схемы теплоснабжения муниципального образования «Солнечное сельское поселение» на 2017-2022 года (приложение № 1).

2. Рекомендовать теплоснабжающей организации                             ООО «Марикоммунэнерго» разработать инвестиционные программы в сфере теплоснабжения МО «Солнечное сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Чешаеву Ф. Г.
          Глава администрации

  муниципального образования

«Солнечное  сельское поселение»

Ф.Г.Чешаева
	Приложение № 1

утверждено постановлением администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
от «14» января 2017 года № 4б

Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы централизованного теплоснабжения.

В настоящее время теплоснабжающей организацией является

ООО «Марикоммунэнерго» и филиал ММЗ. В п. Солнечный организована открытая система теплоснабжения, что согласно ч. 8 статьи 29 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тесплоснабжении» с 1 января

2022 года не допускается.
В схемы теплоснабжения предлагаются следующие мероприятии по реконструкции и модернизации системы централизованного теплоснабжения:

1. Строительство сетей ГВС от котельной до потребителей с установкой соответствующего оборудования в котельной № 1619

п. Солнечный.
В связи с несоответствием техническим требованиям закона

№ 190 – ФЗ «О теплоснабжении» возникает потребность в реконструкции системы теплоснабжения, перевода из открытой системы в закрытую, то есть исключить возможность использования теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения.
2. Для достижения целей и задач схемы теплоснабжения муниципальное образование «Городское поселение Советский» рекомендует  теплоснабжающим организациям произвести разработку инвестиционных программ. При разработке инвестиционных программ необходимо руководствоваться следующими целями:

· обеспечение надежного и бесперебойного снабжения коммунально-бытовых потребителей тепловой энергией;

· повышение качества услуг по горячему водоснабжению коммунально-бытовых потребителей;

· уменьшение потерь тепловой энергии через изоляционные конструкции тепловых сетей по средствам применения современных изоляционных материалов, восстановление поврежденной (изношенной)  изоляции с применением современных материалов;

· повышение энергетической и экономической эффективности работы оборудования, с целью снижения затрат на производство и передачу тепловой энергии;

· замена морально устаревшего оборудования на современное, отвечающее современным требованиям надежности, безопасности, экономичности и экологической безопасности;

· автоматизация котельных с целью снижения эксплуатационных затрат;

· снижение уровня износа основных фондов предприятия (котельных и тепловых сетей).
__________________________________